

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI¹⁾****z dnia 2009 r.****w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonych na dofinansowanie
do inwestycji początkowych**

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015 (Dz. U. Nr 192, poz. 1379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wykorzystania dotacji budżetowej przeznaczonych na dofinansowanie do inwestycji początkowych, zwanej dalej „dotacją”;
- 2) tryb rozliczania przyznanej dotacji;
- 3) szczegółowe warunki powodujące cofnięcie lub czasowe wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji.

§ 2. Przedsiębiorstwu górniczemu może być przyznana dotacja:

- 1) jeżeli są spełnione warunki określone w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego (Dz. Urz. WE L 205 z 02.08.2002, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie Wydanie Specjalne rozdz. 8, t. 2, str. 170), zwanym dalej „Rozporządzeniem Rady”;
- 2) dla inwestycji początkowej rozpoczętej po dniu 1 stycznia 2008 r.;
- 3) gdy przedsiębiorstwo wykaże, że inwestycja początkowa umożliwi utrzymanie się kopalni na rynku w okresie co najmniej 5 lat od dnia jej zakończenia.

§ 3.1. Przedsiębiorstwo górnicze ubiegające się o przyznanie dotacji składa do ministra właściwego do spraw gospodarki wniosek o dofinansowanie do inwestycji początkowej, zwany dalej „wnioskiem”, w terminie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia.

2. Wniosek zawiera:

- 1) oznaczenie przedsiębiorstwa górniczego;
- 2) szczegółowe informacje dotyczące inwestycji początkowej, a w szczególności:
 - a) informacje o miejscu lokalizacji inwestycji początkowej,

- b) krótki opis inwestycji początkowej,
- c) podstawowy cel inwestycji początkowej, jaki ma być osiągnięty w wyniku jej realizacji,
- d) uzasadnienie celowości podjęcia inwestycji początkowej,
- e) harmonogram realizacji inwestycji początkowej,
- f) wielkość nakładów finansowych na inwestycję początkową,
- g) źródła finansowania inwestycji początkowej, w tym udokumentowane środki własne,
- h) przewidywaną efektywność ekonomiczną inwestycji początkowej możliwą do osiągnięcia w wyniku otrzymania dotacji oraz ewentualny wpływ dotacji na sytuację ekonomiczno – finansową wnioskodawcy,
- i) wpływ inwestycji początkowej na poziom zatrudnienia w kopalni, która realizuje tę inwestycję (informacja dotycząca wzrostu bądź utrzymania zatrudnienia w kopalni),
- j) planowany wpływ inwestycji początkowej na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w podziemnym zakładzie górniczym,
- k) wpływ inwestycji początkowej na projektowaną wielkość wydobycia węgla (utrzymanie określonej wielkości wydobycia węgla, zmniejszenie wydobycia lub jego zwiększenie), jakość węgla oraz jego przeznaczenie,
- l) wpływ inwestycji na stan środowiska naturalnego.

3. Do wniosku załącza się:

- 1) plany operacyjny i finansowy, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008-2015, zawierające w przypadku:
 - a) planu operacyjnego - koncepcję inwestycji początkowej oraz sposób jej realizacji, w tym daty jej rozpoczęcia i zakończenia,
 - b) planu finansowego - przewidywane koszty i wydatki dotyczące inwestycji początkowej w okresie jej realizacji oraz efektywność ekonomiczną tej inwestycji wraz z prognozą stopy zwrotu, pozycje finansowe co najmniej w ujęciu rocznym, strukturę finansowania inwestycji początkowej wraz ze źródłami pochodzenia środków przeznaczonych na jej finansowanie oraz prognozę cen węgla i planowane kierunki jego zbytu;
- 2) informacje dotyczące:

- a) inwestycji początkowej, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia,
 - b) poniesionych kosztów oraz wyników produkcyjnych osiągniętych w roku poprzedzającym udzielenie dotacji, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia;
- 3) oświadczenie o posiadanych koncesjach lub zezwoleniach w związku z planowaną inwestycją początkową;
- 4) zobowiązanie się przedsiębiorstwa górniczego do wykorzystania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji początkowej związanej wyłącznie z produkcją węgla do celów wymienionych w art. 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady.
4. Wzór wniosku określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.
5. Minister właściwy do spraw gospodarki dokonuje oceny wniosku w oparciu o następujące kryteria:
- 1) efektywność ekonomiczną, którą ma osiągnąć kopalnia w wyniku otrzymania dotacji;
 - 2) wpływ dotacji na sytuację ekonomiczno – finansową przedsiębiorstwa górniczego;
 - 3) tworzenie nowych bądź utrzymanie istniejących miejsc pracy w kopalni;
 - 4) wielkość udziału środków własnych przedsiębiorstwa górniczego w inwestycji początkowej;
 - 5) wpływ inwestycji początkowej na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w podziemnym zakładzie górniczym;
 - 6) wpływ inwestycji na wielkość wydobycia węgla;
 - 7) jakość i przeznaczenie węgla, który będzie wydobywany w wyniku realizacji inwestycji początkowej.

§ 4.1. Dotacja podlega sumowaniu z każdą inną pomocą publiczną przyznawaną w odniesieniu do tych samych kosztów inwestycji początkowej, niezależnie od jej formy i źródła.

2. Wielkość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 30 % kosztów inwestycji początkowej.

§ 5. 1. Dotacja jest przekazywana jednorazowo lub w ratach kwartalnych, na specjalnie w tym celu wyodrębniony przez przedsiębiorstwo górnicze rachunek bankowy.

2. Warunkiem przyznania kolejnej raty dotacji jest przedłożenie przez przedsiębiorstwo górnicze sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 1, z wykorzystania raty za okres poprzedni.

§ 6. 1. Przedsiębiorstwo górnicze składa ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, w terminie do 25 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc przekazania kolejnej raty dotacji, sprawozdanie kwartalne zawierające rozliczenie rzeczowo-finansowe wykonanych zadań w ramach realizacji inwestycji początkowej objętej dotacją.

2. Przedsiębiorstwo górnicze składa ministrowi właściwemu do spraw gospodarki w okresie trwania inwestycji, sprawozdanie roczne z realizacji inwestycji początkowej objętej dotacją wraz z rocznym rozliczeniem rzeczowo-finansowym, do dnia 20 lutego roku następnego.

3. Minister właściwy do spraw gospodarki prowadzi kontrolę mającą na celu wykazanie czy kopalnia utrzymuje się na rynku w okresie co najmniej 5 lat od dnia zakończenia inwestycji początkowej.

§ 7. Minister właściwy do spraw gospodarki cofa dotację, jeżeli przedsiębiorstwo górnicze wykorzystało ją niezgodnie z przeznaczeniem.

§ 8. Minister właściwy do spraw gospodarki czasowo wstrzymuje przekazywanie kolejnych rat dotacji w przypadku, gdy przedsiębiorstwo górnicze, które otrzymało dotację, nie przedłożyło w wyznaczonym terminie rozliczeń, o których mowa w § 6 ust.1.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER GOSPODARKI

¹⁾ Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej - gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

WZÓR

Informacje dotyczące inwestycji początkowej

Przedsiębiorstwo górnicze.....

Kopalnia.....

Informacje podane w: walucie krajowej / EUR¹

1. WYDATKI

- 1.1 Szyby i główne upadowe
- 1.2 Chodniki przewozowe i inne obiekty infrastruktury
- 1.3 Instalacje mechaniczne
- 1.3.1 Urządzenia wydobywcze i obudowy
- 1.3.2 Wyrobiska
- 1.3.3 Transport
- 1.4 Nowoczesne zarządzanie (zdalny monitoring, komunikacja, zarządzanie danymi)
- 1.5 Zakłady wzbogacania węgla i instalacje powierzchniowe

2. ŁĄCZNIE

¹⁾ Niepotrzebne skreślić.

3. WYDATKI NA INWESTYCJE

Wydatki	ROK			
	2008	2009	2010	suma
Szyby i główne upadowe				
Chodniki przewozowe i inne obiekty infrastruktury				
Instalacje mechaniczne				
Urządzenia wydobywcze i obudowy				
Wytrobiska				
Transport				
Nowoczesne zarządzanie (zdalny monitoring, komunikacja, zarządzanie danymi)				
Zakłady wzbogacania węgla i instalacje powierzchniowe				
Łącznie				

4. POMOC PRYZNANA

PODSTAWA WYPŁATY	ROK			
	2008	2009	2010	suma

5. PRODUKCJA (W 1000 TEW²) ORAZ KOSZTY PRODUKCJI NA TEW

	ROK			
	2008	2009	2010	suma
Produkcja netto bez inwestycji				
Produkcja netto z inwestycją				
Koszty produkcji bez inwestycji				
Koszty produkcji z inwestycją				

²⁾ tew – tona ekwiwalentu węgla

WZÓR

Podstawowe informacje dotyczące poniesionych kosztów oraz wyników produkcyjnych osiągniętych w roku poprzedzającym udzielenie dotacji

Przedsiębiorstwo górnicze.....

Kopalnia.....

 Informacje podane w: walucie krajowej / EUR¹

1. INFORMACJE OGÓLNE

- | | | |
|-----|---|-------|
| 1.1 | Produkcja podziemna (1 000 ton ekwiwalentu węgla ²) | |
| 1.2 | Wydajność (tew/osoba-rok) | |
| 1.3 | Średnia najniższa wartość kaloryczna (GJ/tona ³) | |
| 1.4 | Zatrudnieni pracownicy średnio: pod ziemią | |
| | łącznie | |

2. KOSZTY PRODUKCJI

- | | | |
|------|---|-------|
| 2.1 | Koszty pracy (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.2 | Koszty materiałów (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.3 | Amortyzacja bezpośrednia (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.4 | Obsługa kapitału (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.5 | Koszty transportu (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.6 | Koszty ogólne przedsiębiorstwa górniczego (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.7 | Inne koszty (proszę określić jakie) (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.8 | Koszty dostawy (na wyprodukowaną tew) | |
| | (od pkt 2.1 do pkt 2.7 – łącznie) | |
| | minus koszty ujęte w kwotach określonych w od pkt 2.1 do pkt 2.7,
lecz niezwiązane z bieżącą produkcją (koszty restrukturyzacji,
nabyte zobowiązania, inne koszty nadzwyczajne) | |
| 2.9 | Nabyte zobowiązania i koszty restrukturyzacji (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.10 | Inne (proszę określić jakie) (na wyprodukowaną tew)..... | |
| 2.11 | Pomoc na badania i rozwój (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.12 | Pomoc na ochronę środowiska (na wyprodukowaną tew) | |
| 2.13 | Łącznie odliczenia (na wyprodukowaną tew) | |
| | (od pkt 2.9 do pkt 2.12 – łącznie) | |
| 2.14 | Koszty związane z bieżącą produkcją (na wyprodukowaną tew) | |
| | (pkt 2.8 minus pkt 2.13) | |

¹⁾ Niepotrzebne skreślić.
²⁾ tew - tona ekwiwalentu węgla³⁾ 1 tew = 29,302 GJ/tona.

WZÓR

WNIOSEK

o dofinansowanie do inwestycji początkowej

Tytuł zadania inwestycyjnego

.....

I. Dane wnioskodawcy:

1. Nazwa wnioskodawcy (przedsiębiorstwo górnicze).....
2. Numer identyfikacji podatkowej NIP wnioskodawcy
3. Numer identyfikacyjny REGON wnioskodawcy.....
4. Kod Polskiej Identyfikacji Działalności (PKD) wnioskodawcy
5. Wnioskodawca jest przedsiębiorstwem
 jednozakładowym wielozakładowym
6. Kopalnia, która otrzyma dotację.....
7. Adres siedziby wnioskodawcy:
 ulica..... kod pocztowy miejscowość
 telefon faks..... e-mail
8. Adres siedziby kopalni, która otrzyma dotację:
 ulica kod pocztowy miejscowość
 telefon faks..... e-mail
9. Wielkość zatrudnienia w kopalni

II. Szczegółowe informacje dotyczące projektowanej inwestycji początkowej:

1. Lokalizacja inwestycji początkowej. Charakterystyka obszaru, na którym będzie realizowana inwestycja.
2. Krótki opis inwestycji (ok.10 wierszy).....
3. Podstawowy cel planowanej inwestycji, jaki ma być osiągnięty w wyniku jej realizacji.....
4. Uzasadnienie celowości podjęcia inwestycji (w jaki sposób projekt realizuje potrzeby wnioskodawcy).....
5. Harmonogram realizacji inwestycji początkowej zawierający m.in. planowany termin jej rozpoczęcia oraz zakończenia.....
6. Wielkość nakładów finansowych na planowaną inwestycję.....
7. Źródła finansowania inwestycji.....
8. Przewidywana efektywność ekonomiczna inwestycji możliwa do osiągnięcia w wyniku otrzymania dotacji oraz ewentualny wpływ dotacji na sytuację ekonomiczno – finansową wnioskodawcy.....
9. Wpływ inwestycji początkowej na poziom zatrudnienia w kopalni, która realizuje tą inwestycję (informacja dotycząca wzrostu bądź utrzymania zatrudnienia w kopalni).....
10. Planowany wpływ inwestycji na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w podziemnym zakładzie górniczym
11. Wpływ inwestycji początkowej na projektowaną wielkość wydobycia węgla (utrzymanie określonej wielkości wydobycia węgla, zmniejszenie wydobycia lub jego zwiększenie), jakość węgla oraz jego przeznaczenie.
12. Wpływ inwestycji na stan środowiska naturalnego.....

Dokumenty dołączone do wniosku:

- 1) *plan operacyjny,*
- 2) *plan finansowy,*
- 3) *informacje dotyczące inwestycji początkowej zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia z dnia...2009 r w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych (Dz. U. Nr...poz. ...),*
- 4) *podstawowe informacje dotyczące poniesionych kosztów oraz wyników produkcyjnych osiągniętych w roku poprzedzającym udzielenie dotacji, zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia z dnia...2009 r. w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych (Dz. U. Nr...poz....),*
- 5) *oświadczenie o posiadanych koncesjach lub zezwoleniach w związku z planowaną inwestycją początkową,*
- 6) *zobowiązanie się przedsiębiorstwa górniczego do wykorzystania dotacji na finansowanie kosztów inwestycji początkowej związanej wyłącznie z produkcją węgla do celów wymienionych w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego (Dz. Urz. WE L 205 z 02.08.2002, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie Wydanie Specjalne rozdz. 8, t. 2, str. 170),*

Uzasadnienie do projektu rozporządzenia w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych

Przepis art. 19 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008-2015 (Dz. U. Nr 192, poz. 1379) upoważnia ministra właściwego do spraw gospodarki do określenia, w drodze rozporządzenia, szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wykorzystania dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych, trybu rozliczania przyznanej dotacji budżetowej oraz szczegółowych warunków powodujących cofnięcie lub czasowe wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji budżetowej - biorąc pod uwagę celowość i efektywność przedsięwzięć inwestycyjnych. Powyższy zakres przedmiotowy został określony w § 1 rozporządzenia.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego dopuszczalne jest dofinansowanie z budżetu państwa do 30% ogółu kosztów inwestycji początkowych. Pomoc taka może zostać udzielona do końca 2010 roku.

W § 2 określono warunki, jakie muszą być spełnione aby mogła być przyznana dotacja.

W § 2 pkt 1 zawarto odesłanie do przepisów dotyczących celu i przedmiotu realizacji inwestycji początkowej.

W Decyzji Komisji nr 871/2002 z dnia 17 października 2002 r. ustanawiającej wspólne ramy przekazywania informacji potrzebnych do stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002 w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego wymieniono taksatywnie rodzaje kosztów kwalifikujących się do objęcia dofinansowaniem do inwestycji początkowych. Są to koszty związane z:

- 1) szybami i upadowymi;
- 2) chodnikami przewozowymi i innymi obiektami infrastruktury;
- 3) instalacjami i urządzeniami mechanicznymi w zakresie dotyczącym:
 - a) urządzeń wydobywczych i obudów,
 - b) wyrobisk,
 - c) transportu;
- 4) nowoczesnym zarządzaniem w zakresie:
 - a) zdalnego monitoringu,
 - b) komunikacji,
 - c) zarządzania danymi;
- 5) zakładami wzbogacania węgla i instalacjami powierzchniowymi.

W § 2 pkt 2 rozporządzenia określono, że przedsiębiorstwu górniczemu może być przyznana dotacja dla inwestycji początkowej rozpoczętej po dniu 1 stycznia 2008 r., natomiast w § 2 pkt 3 zobowiązano przedsiębiorcę do wykazania, że inwestycja początkowa umożliwi utrzymanie się kopalni na rynku w okresie co najmniej 5 lat od dnia jej zakończenia.

Warunek pięcioletniego utrzymania działalności przez przedsiębiorcę ma charakter merytoryczny, i ma na celu uniknięcie udzielenia potencjalnego dofinansowania inwestycjom schyłkowym, nie mającym perspektyw czasowych pozwalających na ich optymalne wykorzystanie

W § 3 ust. 1 rozporządzenia określono, że przedsiębiorstwo górnicze ubiegające się o przyznanie dotacji, składa do ministra właściwego do spraw gospodarki wniosek o dofinansowanie do inwestycji początkowej.

Ze względu na ograniczone w czasie obowiązywanie rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002 (do końca 2010 r.) oraz wejście w życie projektowanego rozporządzenia przedsiębiorstwa górnicze zamierzające ubiegać się o dofinansowanie w roku 2010, powinny przedłożyć stosowny wniosek ministrowi właściwemu do spraw gospodarki w terminie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia. Wymogi te określono w § 3 ust. 1.

Wniosek powinien zawierać informacje określone w § 3 ust. 2. Do wniosku powinny zostać dołączone plany operacyjny i finansowy oraz stosowne formularze według wzoru określonego w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia. Wymogi te określono w § 3 ust. 3 pkt 1 do 2. W przypadku planu finansowego zawierał on będzie między innymi szczegółowy wykaz środków własnych przedsiębiorcy, co spełni warunek określony w § 3 ust. 2 pkt 2 lit. g w zakresie udokumentowania środków własnych.

Zgodnie z § 3 ust. 3 pkt 3 przedsiębiorstwo górnicze przedstawi oświadczenie o posiadanych koncesjach lub zezwoleniach w związku z planowaną inwestycją początkową.

Ponadto zgodnie z § 3 ust. 3 pkt 4 przedsiębiorstwo górnicze musi zobowiązać się do wykorzystywania wydobywanego węgla z realizowanej inwestycji początkowej do celów wymienionych w art. 3 ust. 2 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002.

W § 3 ust. 5 przedstawiono kryteria, w oparciu o które Minister Gospodarki dokonuje oceny wniosku. Minister Gospodarki planuje przeprowadzenie postępowania konkursowego. W ramach tego postępowania dokonana zostanie ocena wniosku według poniższych kryteriów:

- 1) efektywność ekonomiczną, którą ma osiągnąć kopalnia w wyniku otrzymania dotacji;
- 2) wpływ dotacji na sytuację ekonomiczno – finansową przedsiębiorstwa górniczego;
- 3) tworzenie nowych bądź utrzymanie istniejących miejsc pracy w kopalni;
- 4) wielkość udziału środków własnych przedsiębiorstwa górniczego w inwestycji początkowej;
- 5) wpływ inwestycji początkowej na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w podziemnym zakładzie górniczym;
- 6) utrzymanie, zmniejszenie lub zwiększenie wielkości wydobycia węgla;
- 7) jakość i przeznaczenie węgla, który będzie wydobywany w wyniku realizacji inwestycji początkowej.

W § 4 ust. 1 i 2 rozporządzenia określono, że dotacje przyznane na inwestycje początkowe w odniesieniu do tych samych kosztów podlegają sumowaniu z każdą inną pomocą publiczną, niezależnie od jej formy i źródła i zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1407/2002 nie mogą przekroczyć 30 proc. kosztów inwestycji początkowej, co określono w § 4 ust. 2.

Zgodnie z art. 26 ust 4 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008-2015 (Dz. U. Nr 192, poz. 1379), podstawą przyznania

dotacji budżetowej na realizację zadań określonych w niniejszym rozporządzeniu będzie umowa zawarta między ministrem właściwym do spraw gospodarki, a właściwym przedsiębiorstwem górniczym.

Zgodnie z § 5 oraz 6 rozporządzenia, przyznana przez ministra właściwego do spraw gospodarki dotacja będzie przekazywana jednorazowo lub w ratach kwartalnych, na specjalnie w tym celu wyodrębniony przez przedsiębiorstwo górnicze rachunek bankowy. Dotacje budżetowe przeznaczone na inwestycje początkowe powinny być rzetelnie ewidencjonowane przez podmiot ubiegający się o dotacje na ww. rachunku. Podstawę do przekazania kolejnych rat dotacji stanowi przedłożenie przez przedsiębiorstwo górnicze sprawozdania z wykorzystania raty za okres poprzedni. W celu kontrolowania prawidłowości wydatkowania środków budżetowych przedsiębiorstwo górnicze będzie przedkładać ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, oprócz ww. sprawozdań kwartalnych, także roczne rozliczenia rzeczowo-finansowe wraz ze sprawozdaniem z realizacji inwestycji początkowej objętej dotacją w całym okresie trwania inwestycji.

Zgodnie z § 6 ust. 3 minister właściwy do spraw gospodarki będzie kontrolował czy inwestycja początkowa umożliwi utrzymanie się kopalni na rynku w okresie co najmniej 5 lat od dnia jej zakończenia.

Zgodnie z § 7 rozporządzenia, sankcje w postaci cofnięcia dotacji (zgodnie z przepisami dotyczącymi finansów publicznych) nastąpią w przypadku wykorzystania dotacji budżetowej niezgodnie z przeznaczeniem. Natomiast zgodnie z § 8 rozporządzenia czasowe wstrzymanie przekazywania kolejnych rat dotacji następuje w przypadku, gdy przedsiębiorstwo górnicze, które otrzymało dotację, nie przedłożyło w wyznaczonym terminie rozliczeń, o których mowa powyżej

Zgodnie z art. 145 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104) dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem będzie podlegała zwrotowi, wraz z odsetkami, na rachunek, z którego została pobrana, bądź bieżący – subkonto dochodów budżetowych ministra właściwego do spraw gospodarki, jeżeli zwrot nastąpiłby w następnym roku budżetowym.

Szacuje się, że w okresie objętym przepisami rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002, tj. do końca 2010 wydatki budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji początkowych w roku 2010 mogą wynieść maksymalnie 859 225 tys. zł.

Całość pomocy publicznej dla sektora górnictwa węgla kamiennego w Polsce w 2010 r., łącznie z planowaną pomocą na inwestycje początkowe, nie przekroczy poziomu pomocy publicznej w roku referencyjnym, tj. w 2004 r.

Pomoc udzielona przedsiębiorcom nie zakłóci konkurencji pomiędzy kupującymi węgiel, a użytkownikami we Wspólnocie. W tym celu Ministerstwo Gospodarki prowadzi i będzie prowadzić monitoring cen węgla w portach ARA, w portach polskich oraz loco kopalnia.

Udzielenie pomocy państwa na inwestycje początkowe wymagać będzie notyfikacji rozporządzenia do Komisji Europejskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

do projektu rozporządzenia w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych

Cel wydania rozporządzenia

Celem wydania rozporządzenia w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych jest wykonanie delegacji zawartej w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015 (Dz. U. Nr 192, poz. 1379).

Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia został rozesłany do central związków zawodowych oraz związków pracodawców reprezentatywnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Konfederacja Pracodawców Polskich, Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, Związku Rzemiosła Polskiego, BCC, NSZZ „Solidarność”, OPZZ, Forum Związków Zawodowych). Dodatkowo projekt został przesłany do reprezentatywnych związków zawodowych działających w górnictwie węgla kamiennego oraz do spółek węglowych.

Projekt został ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uwagi do projektu zgłosiła Kompania Węglowa S.A., Jastrzębska Spółka Węglowa S.A., LW „Bogdanka” S.A. i Związek Zawodowy Ratowników Górniczych w Polsce.

Zarówno KW S.A. jak i JSW S.A. zwróciły uwagę na nieaktualność przepisów dotyczących składania wniosków o dofinansowanie do inwestycji początkowych w roku 2009 (§ 3 ust. 1 oraz § 9). Ponieważ ustawa budżetowa na rok 2009 nie przewidziała środków na ten cel, przepisy w tym zakresie stały się bezprzedmiotowe i zostały wykreślone z projektu, zgodnie z wnioskiem ww. spółek.

KW S.A. zgłosiła uwagę, że stosowany w projekcie wyrażenie *planowana* bądź *projektowana* inwestycja może sugerować, że dofinansowaniem objęte będą tylko inwestycje początkowe nowo rozpoczynane - co oznaczałoby, że nie dotyczy to inwestycji **kontynuowanych**. W uzasadnieniu podkreślono, że specyfika branży górniczej polega na tym, że większość z omawianych inwestycji stanowią przedsięwzięcia wieloletnie, których realizacja mogła zostać rozpoczęta przed 2009 r., będzie kontynuowana aż do całkowitego zakończenia inwestycji. Powyższa uwaga została uwzględniona w § 2 pkt 2 projektu rozporządzenia.

KW S.A. zgłosiła uwagi dotyczące:

- a) opracowania wzorów planów operacyjnego i finansowego jednostki,
- b) zakresu czasowego danych umieszczanych w formularzu A1,
- c) opracowywania dodatkowo biznesplanu i planu finansowego, zgodnie z wytycznymi zawartymi w formularzu D.

Wyjaśniono, że:

Ad lit. a). W § 3 ust. 3 określony został zakres planów operacyjnego i finansowego jednostki.

Ad lit. b). Ponieważ Decyzja Komisji WE nr 871/2002 weszła w życie w 2002 r., a stanowiący załącznik do niej formularz A1 dotyczy roku 2001, należy uznać, że dane zawarte w formularzu powinny dotyczyć roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Ad lit. c). Opracowywanie dodatkowych dokumentów, w sytuacji gdy do wniosku dołączane są plany operacyjny i finansowy nie jest konieczne.

LW Bogdanka S.A. zgłosiła uwagi dotyczące:

- a) określenia granicznego terminu, w którym zapadną decyzje Ministra Gospodarki o przyznaniu dotacji określonym przedsiębiorcom,
- b) umieszczenia w rozporządzeniu preferencji Ministerstwa Gospodarki w zakresie wartościowania poszczególnych kryteriów oceny wniosków,
- c) weryfikacji zapotrzebowania przedsiębiorstw górniczych na środki dotacji.

Wyjaśniono, że:

Ad lit. a). Udzielenie dotacji na dofinansowanie do inwestycji początkowych uzależnione jest od możliwości budżetu państwa. Środki na ten cel muszą zostać wskazane w budżecie państwa na 2010 r. Ze względu na tryb prac nad ustawą budżetową (m.in. uzgodnienia, głosowania w Sejmie i Senacie) nie jest możliwe wskazanie sztywnego terminu, w którym znana będzie kwota, którą ewentualnie będzie mógł dysponować Minister Gospodarki. W związku z powyższym uwaga nie może zostać uwzględniona.

Ad lit. b). Szczegółowe wartościowanie kryteriów oceny wniosków zostanie ujęte i upublicznione w Regulaminie Komisji Konkursowej, który zostanie opracowany po podpisaniu przez Ministra Gospodarki przedmiotowego rozporządzenia i powołaniu komisji konkursowej. W związku z powyższym uwagi nie uwzględniano.

Ad lit. c). Ze względu na trwający proces inwestycyjny i wynikające z tego faktu zmiany w planach operacyjnych i finansowych spółek, zapotrzebowanie spółek węglowych na środki dotacji do inwestycji początkowych oraz ich zakres podlegają ciągłym zmianom. Dlatego też określanie na każdym etapie prac nad rozporządzeniem nowej wysokości dofinansowania jest nieuzasadnione. Należy także podkreślić, że ze względu na trudną sytuację budżetu państwa umieszczenie ewentualnej wyższej kwoty dotacji w uzasadnieniu do rozporządzenia, nie spowoduje przeznaczenia wyższej kwoty na ten cel w ustawie budżetowej. W związku z powyższym uwagi nie uwzględniono.

Związek Zawodowy Ratowników Górniczych w Polsce zgłosił uwagi dotyczące:

- a) braku definicji inwestycji początkowych,
- b) wąskiego zakresu czasowego udzielania dotacji budżetowej na inwestycje początkowe,
- c) składania wniosków o udzielenie dofinansowania do końca IV kwartału 2009 r.,
- d) zawarcia w treści projektu przepisu mówiącego, że podstawą przekazania dotacji jest umowa pomiędzy ministrem właściwym do spraw gospodarki a przedsiębiorstwem górniczym.

Wyjaśniono, że:

Ad lit. a). W rozporządzeniu Rady (WE) nr 1407/2002 w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego określono definicję „kosztów inwestycji początkowych”,

zaś szczegółowy zakres tych inwestycji, w rozumieniu przepisów unijnych, zawarty jest w formularzu D w załączniku III do Decyzji Komisji Nr 871/2002 z dnia 17 października 2002 r. *ustanawiającej wspólne ramy przekazywania informacji potrzebnych do stosowania Rozporządzenia Rady (WE) nr 1407/2002 w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego*. Przepisy te stosuje się bezpośrednio. Zawarcie takiej definicji w projektowanym rozporządzeniu byłoby sprzeczne z przepisem § 149 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „*Zasad techniki prawodawczej*” (Dz. U. Nr 100, poz. 908), który stanowi, iż w akcie normatywnym niższym rangą niż ustawa, bez upoważnienia ustawowego nie formułuje się definicji ustalających znaczenia określeń ustawowych.

Ad lit. b). Przywoływane powyżej rozporządzenie Rady (WE) nr 1407/2002 w art. 5 ust. 2 określa jednoznacznie, iż pomoc przyznana na dofinansowanie do inwestycji początkowych, czy to w formie pojedynczej wypłaty czy rozłożona na kilka lat, nie może być wypłacona po dniu 31 grudnia 2010 r. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. *o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015* (Dz. U. Nr 192, poz. 1379), która wprowadziła możliwość udzielenia pomocy ze środków budżetu państwa na inwestycje początkowe, weszła w życie z dniem 1 stycznia 2008 r., dlatego też udzielenie takiej pomocy możliwe jest jedynie w latach 2009 i 2010. Ponieważ w ustawie budżetowej na 2009 r. nie przewidziano środków na ten cel, ewentualna dotacja, w zależności od możliwości budżetu państwa, może zostać udzielona w roku 2010.

Ad lit. c). Mając na uwadze jak najefektywniejsze wykorzystanie środków finansowych, przepisy projektowanego rozporządzenia nakładają na ministra właściwego do spraw gospodarki obowiązek dokonania oceny złożonych wniosków, w celu dokonania optymalnego wyboru dofinansowywanych inwestycji. Mając na uwadze czas niezbędny do przeprowadzenia stosownych analiz i wypłacenie ewentualnej dotacji w 2010 r., w przedmiotowym projekcie rozporządzenia określono termin składania wniosków na koniec III kwartału 2009 r.

Ad lit. d). Zgodnie z § 118 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „*Zasad techniki prawodawczej*”, w rozporządzeniu nie powtarza się przepisów ustawy upoważniającej oraz przepisów innych aktów normatywnych. Przepisy regulujące przekazywanie dotacji budżetowych na podstawie umowy z dysponentem środków budżetowych zostały zawarte w art. 130 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. *o finansach publicznych* (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz w art. 9 ust. 4 ustawy 7 września 2007 r. *o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015*.

PKW S.A. zgłosił uwagę dotyczącą ustanowienia rentowności jako jednego z kryteriów przyznania dotacji. Wydaje się, że taki zapis wyklucza zakłady o zachwianej rentowności, dążące do poprawy swojej sytuacji odbudowę potencjału zasobowego i infrastruktury technicznej. Uwaga powyższa jest zasadna i został uwzględniona w przedmiotowym projekcie, poprzez wprowadzenie stosownych zmian w § 3 ust. 3 pkt. 1.

Zakres oceny skutków regulacji

Wejście rozporządzenia w życie spowoduje skutki finansowe dla budżetu państwa. Zostały one omówione poniżej.

Skutki uchwalenia ustawy

- *Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu i sektora publicznego*

Dofinansowanie kosztów inwestycji początkowych z budżetu państwa nie było dotychczas uregulowane w polskich przepisach. W oparciu o rozporządzenie Rady (WE) nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu

węglowego, a także w przepisach art. 18 ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015 dopuszczono taką możliwość.

W związku z wprowadzeniem przepisów w zakresie możliwości dofinansowania ze środków budżetu państwa do 30% ogółu kosztów inwestycji początkowych w górnictwie węgla kamiennego, szacuje się, że w roku 2010 sektor górnictwa może ubiegać się o dotacje na łączną kwotę 859 225 tys. zł.

Fakultatywność przepisu ww. ustawy (art. 18 ust. 1) wskazuje, że dotacja budżetowa na dofinansowanie inwestycji początkowych uzależniona jest od sytuacji ekonomicznej państwa w danym roku budżetowym.

- *Wpływ regulacji na rynek pracy*

Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia dotyczące pomocy państwa na nowe inwestycje w przedsiębiorstwach górniczych wpłyną na utrzymanie lub zwiększenie dynamiki wzrostu zatrudnienia.

- *Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość*

Zakłada się, że inwestycje początkowe wpłyną na obniżenie kosztów wydobycia węgla kamiennego w kopalniach, a co za tym idzie nastąpi wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw górniczych na rynku krajowym i zewnętrznym.

- *Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionu*

Realizacja przepisów zawartych w projekcie rozporządzenia sprzyjać będzie stabilnemu funkcjonowaniu przedsiębiorstw górniczych. Będzie to sprzyjać rozwojowi regionu i pozwoli na utrzymanie lub zwiększenie liczby nowych miejsc pracy.

- *Zgodność z prawem Unii Europejskiej*

Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia są zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Informacja dodatkowa do Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie dotacji budżetowej przeznaczanej na dofinansowanie do inwestycji początkowych (programu pomocowego)

I. WSTĘP

1. Rada Ministrów przyjęła dwa dokumenty umożliwiające udzielenie pomocy państwa dla sektora górnictwa węgla kamiennego tj.:

- ustawę z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008 – 2015 (Dz.U. Nr 192 poz. 1379), **zwana dalej „Ustawą”**,
- Strategię działalności górnictwa węgla kamiennego w Polsce w latach 2007 – 2015 (przyjęta przez Radę Ministrów dn. 31.07.2007 r.), **zwana dalej „Strategią”**.

W art. 19 Ustawy upoważniono ministra właściwego do spraw gospodarki do określenia, w drodze rozporządzenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wykorzystania dotacji przeznaczanej na dofinansowanie do inwestycji początkowych, trybu rozliczania przyznanej dotacji budżetowej oraz szczegółowych warunków powodujących cofnięcie lub czasowe wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji budżetowej - biorąc pod uwagę celowość i efektywność przedsięwzięć inwestycyjnych.

Spółki węglowe zobligowane wytycznymi Strategii, przygotowały swoje strategie funkcjonalne, w których określiły zakres rzeczowy i finansowy inwestycji, w tym inwestycji początkowych. W związku z przepisami Rozporządzenia Rady (WE)1407/2002 możliwe jest dofinansowanie ze środków budżetu państwa do 30 % ogółu kosztów inwestycji początkowych. Biorąc powyższe pod uwagę w 2010 przedsiębiorstwa węglowe będą mogły ubiegać się o dotacje na łączną kwotę 859,2 mln zł.

2. Wypłata środków finansowych w ramach Pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węgla kamiennego jest uwarunkowane uprzednią akceptacją Komisji Europejskiej dla Programu pomocowego jakim jest zgodnie ustawą z dnia 31 maja 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123 poz. 1291 z póź. zm.) akt normatywny tj. rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie dotacji budżetowej przeznaczanej na dofinansowanie do inwestycji początkowych.

II. PODSTAWY PRAWNE

1. Pomoc na inwestycje początkowe dla górnictwa węgla kamiennego będzie udzielana zgodnie z art. 5 ust. 2 Rozporządzenia Rady (WE)1407/2002 z dnia 23 lipca 2002 r. w sprawie pomocy państwa dla przemysłu węglowego, **zwanego dalej „Rozporządzeniem Rady”** i dotyczyć będzie pokrycia kosztów inwestycji początkowych, tj. stałych kosztów kapitałowych bezpośrednio związanych z pracami infrastrukturalnymi lub wyposażeniem koniecznym do wydobywania zasobów w istniejących kopalniach, a także unowocześnieniem zakładów przeróbczych.

Wypłata środków nastąpi w oparciu o rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie dotacji budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie do inwestycji początkowych dla sektora górnictwa węgla kamiennego, **zwanego dalej „Rozporządzeniem pomocowym”**, a jej podstawą będzie umowa zawarta między ministrem właściwym ds. gospodarki, a właściwym przedsiębiorstwem górniczym. Wpłaty środków finansowych z budżetu państwa dokonywane będą pod warunkiem zabezpieczenia tych środków w ustawie budżetowej.

III. UZASADNIENIE

1. Węgiel jest dominującym paliwem do produkcji energii elektrycznej w Polsce. Z niego pochodzi około 90% produkowanej energii elektrycznej, przy czym w ogólnym bilansie produkcji energii elektrycznej ok. 50 % to produkcja energii z węgla kamiennego, ok. 40 % to produkcja z węgla brunatnego. Można przyjąć, iż w perspektywie najbliższych lat nie nastąpią znaczące zmiany w ilości nośników do produkcji energii elektrycznej.

Ostatni okres w działalności górnictwa węgla kamiennego charakteryzował się szeregiem istotnych zmian, które w dłuższej perspektywie czasowej mogłyby wpłynąć na zmniejszenie produkcji węgla do poziomu niegwarantującego utrzymania bezpieczeństwa energetycznego kraju. Podstawową przyczyną zmniejszenia się produkcji węgla jest brak inwestycji w udostępnienie nowych pól i poziomów eksploatacyjnych, unowocześnienie i wymianę zużytych maszyn i urządzeń.

2. Celem programu pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węgla kamiennego jest realizacja przedsięwzięć związanych z odbudową bazy zasobowej węgla kamiennego, unowocześnienie maszyn i urządzeń, jak również ograniczenie eksploatacji podziemowej, z której aktualnie uzyskuje się 40 % wydobywanego węgla, a która jest źródłem zagrożeń dla pracujących załóg górniczych.

Pełny zakres realizacji zadań w zakresie inwestycji początkowych pozwoli na:

- **udostępnienie dodatkowo ponad około 1,0 mld zasobów operacyjnych,**
- **wydłużenie żywotności kopalń,**
- **zapewnienie dostaw węgla energetycznego do energetyki zawodowej,**
- **utrzymanie wiodącej roli Polski w Unii Europejskiej jako producenta węgla kamiennego,**
- **zagwarantowanie bezpieczeństwa energetycznego kraju poprzez zwiększenie wydobycia węgla kamiennego.**

IV. KRYTERIA:

1. Konieczność dodatkowej pomocy

We wniosku przedsiębiorstwo górnicze musi wykazać, że posiada ograniczone możliwości utrzymania lub zwiększenia eksploatacji węgla (albo przez siebie albo w ramach innego przedsięwzięcia, na etapie obecnym lub późniejszym) bez otrzymania pomocy inwestycyjnej. Pomoc przyznana zostanie w odniesieniu do tych projektów, które zapewnią tworzenie nowych lub utrzymanie istniejących miejsc pracy w danej kopalni oraz zachowanie efektywności ekonomicznej.

2. Węgiel kwalifikujący się do programu

Wsparcie w ramach pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węgla kamiennego udzielone zostanie na pokrycie kosztów dotyczących węgla wykorzystywanego na obszarze Wspólnoty na cele produkcji energii elektrycznej, skojarzonej produkcji ciepła i energii elektrycznej, produkcji koksu i opalania pieców hutniczych w przemyśle stalowym w przypadku, gdy takie zastosowanie ma miejsce w UE (zgodnie z wymogami Art. 3 Rozporządzenia węglowego). Węgiel wykorzystywany w sektorze mieszkalnictwa oraz w przemyśle na cele inne od wymienionych w Rozporządzeniu węglowym, nie będzie kwalifikować się do programu pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węglowego. Tam gdzie projekt inwestycyjny skutkować będzie produkcją węgla zarówno kwalifikującego się i niekwalifikującego się do programu, przedsiębiorstwo górnicze określić powinno proporcjonalne koszty odnoszące się do przychodu wygenerowanego poprzez sprzedaż węgla na cele kwalifikowane w stosunku do całości przychodu ze sprzedaży węgla.

3. Koszty kwalifikowane

Pomoc inwestycyjna dla sektora górnictwa węgla kamiennego odnosić będzie się do nakładów inwestycyjnych związanych z dostępem do nowych zasobów węgla i przygotowania ich do eksploatacji oraz do ich wzbogacania w zakładach przerobczych, a w szczególności bezpośrednio dotyczących infrastruktury (łącznie z działalnością na powierzchni) oraz do zakupu maszyn i urządzeń niezbędnych do zapewnienia wydobycia węgla w kopalniach.

W ramach pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węglowego pomoc udzielona zostanie na koszty związane z zabezpieczeniem dostępu do zasobów węgla natomiast nie będzie ona udzielona w odniesieniu do kosztów związanych z samym wydobyciem.

4. Efektywność projektu

Przedsiębiorstwo górnicze musi wykazać, że projekt inwestycyjny zapewni efektywność przedsięwzięcia - co oznacza, iż eksploatacja udokumentowanych zasobów jest ekonomicznie uzasadniona.

V. PRYZNANIE FINANSOWANIA

Przyznanie finansowania jakiegokolwiek projektu w oparciu o pomoc na inwestycje w ramach sektora górnictwa węgla kamiennego będzie oparte o postępowanie konkursowe, a wniosek spełniający wszystkie kryteria formalne nie konieczne musi być zakwalifikowany do udziału w programie ze względu na ilość otrzymanych punktów w postępowaniu konkursowym oraz miejsce w rankingu, a także możliwości budżetu państwa.

Postępowanie konkursowe oparte będzie o następujące kryteria:

- efektywność ekonomiczną, którą ma osiągnąć kopalnia w wyniku otrzymania dotacji;
- wpływ dotacji na sytuację ekonomiczno – finansową przedsiębiorstwa górniczego;
- tworzenie nowych bądź utrzymanie istniejących miejsc pracy w kopalni;
- wielkość udziału środków własnych przedsiębiorstwa górniczego w inwestycji początkowej;
- wpływ inwestycji początkowej na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w podziemnym zakładzie górniczym;
- utrzymanie, zmniejszenie lub zwiększenie wielkości wydobycia węgla;
- jakość i przeznaczenie węgla, który będzie wydobywany w wyniku realizacji inwestycji początkowej.

VI. WPLYW NA RYNEK

Niedopuszczalne jest, aby jakakolwiek pomoc w formie dotacji udzielonej w ramach pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węglowego powodowała:

- a. aby oferowane ceny węgla w ramach Wspólnoty były niższe od cen węgla podobnej jakości pochodzącego z krajów trzecich,
- b. wypaczenie zasad wolnej konkurencji rynkowej pomiędzy nabywcami a użytkownikami węgla,
- c. wypaczenie zasad wolnej konkurencji rynkowej w sektorze energetycznym, sektorze produkcji energii elektrycznej, skojarzonej produkcji ciepła i energii elektrycznej, produkcji koksu i opalania pieców hutniczych w przemyśle stalowym.

VII. ADMINISTRACJA

1. Pomocą inwestycyjną dla sektora górnictwa węgla kamiennego administrowało będzie Ministerstwo Gospodarki, korzystając z pomocy technicznej księgowych, ekonomistów oraz konsultantów zewnętrznych.
2. Dotacja udzielona w ramach pomocy inwestycyjnej dla sektora górnictwa węgla kamiennego uwarunkowana będzie zgodą przedsiębiorstwa górniczego na udostępnienie wszelkich informacji, których minister właściwy do spraw gospodarki może z przyczyn uzasadnionych wymagać, aby umożliwić bieżący monitoring w okresie wskazanym we wniosku o dotację.